Sed contra est, qd̄ q̄ lob vndeclimo. Non est  
 potestas super terram quā ei possit comparari, si  
 diabolo: maior autem potestas non cogitur a mi  
 nori. ergo p nihil terrenū d̄amones cogi possunt.  
 ¶ 11 Pr̄t. Nō est eiusdē inuocari & cogi. Inuocāt. n.  
 maiores, ut Porphyrius dicit: sed peiorib. imperat:  
 d̄amones autem uenient aduocati. ergo non co  
 gantur. Sed dicendum q̄ coguntur uirtute diuina.  
 ¶ 12 Sed cōtra. Cogere d̄amones ex uirtute diuina,  
 est per donū gratiā quo perficunt ordo c̄elestium  
 potestatū: hoc autem donum gratiā non adeit in  
 fidelibus & hominib. sc̄leratis, quales sunt Magi  
 ergo nec ē uirtute diuina d̄amones cogere pnt.  
 ¶ 13 Sed cōtra. Cogere d̄amones ex uirtute diuina,  
 est per donū gratiā quo perficunt ordo c̄elestium  
 potestatū: hoc autem donum gratiā non adeit in  
 fidelibus & hominib. sc̄leratis, quales sunt Magi  
 ergo nec ē uirtute diuina d̄amones cogere pnt.  
 ¶ 14 Pr̄t. Facere ea q̄ diuina uirtute principaliter  
 sunt, non est peccatum: sicut facere miracula. Si ergo  
 Magi uirtute diuina d̄amones cogēt vñdo magi  
 cis artib. nō peccarent, qd̄ patet esse falsū. nō ergo  
 d̄amones aliquo modo magicis artibus coguntur.

RESPON. Dicēdū, q̄ circa effectū magiārū artiū  
 multiplex fuit opinio. Quidā n. dixerūt, sicut Alex.  
 q̄ effectū magiārū artiū fit p aliquas potētias, & vir  
 tutes in reb. inferiorib. ḡnatās ex virtutib. quorūdā

F inferiorum corporū, cū obseruatione cælestiū mo  
 tuū. Vnde Aug. dicit 10. de Ciuit. Dei, q̄ Porphyrio  
 vñ, herbis, & lapidibus, & animātibus, & sonis certis  
 qbusdā ac vocibus, & figuracionibus atq; signis  
 qbusdā, ēt obseruat in cæli conuersione motibus  
 fidereis, fabricari in terra ab hominibus potestates  
 idoneas siderū varijs effectibus execuēdis. Hac aut̄  
 politio insufficiens vñ. Licer. n. ad aliqua q̄ magicas ar  
 tibus fieri vñr, naturaliū corporū superiorū & infe  
 riōrū vires sufficere possunt sicut ad quafā corporū  
 trāmutationes: qdā tñ fuit magicas artibus, qd̄  
 nulla vis corporalis ēt extēdere pōt: cōstat vero q̄  
 locutio nō est nisi ab intellectu. p̄ magicas aut̄ artes  
 aliqua locutiones aliquorū r̄fēditū audiunt. Vnde  
 oportet q̄ hoc fiat p aliquā intellectū, & p̄cipue ci  
 de aliq̄b. occultis, q̄ hm̄i r̄fā homines docen  
 tur. Nec pōt dici q̄ hoc fiat p immurationē imagi  
 nationis solius p modū p̄stigū q̄a tūc ista voces nō  
 ab oībus circūlātibus audirent, nec a vigilātibus &  
 habētibus sensis solutos ista voces audiri possent.  
 Vnde relinquit q̄ fiat vel ex virtute aīa hois, magi  
 cas artib. vtentis, aut̄ fiat ab aliquo exteriori, intel  
 lēti habētē. Pr̄mū aut̄ est nō pōt, qd̄ patet ex duo  
 bus. primo qd̄, q̄ aīa hois ex sua virtute nō posse  
 nre ad cognitionē ignororū, nisi p aliqua fibinota.  
 H Vnde ex voluntate aīa hois non pōt fieri reuelatio  
 oculorū, q̄ fit p magicas artes: cū ad hm̄i occi  
 ta sc̄iēdā nō sufficiunt principia rōnis. Secundo qd̄  
 sua virtute hm̄i effectus aīa Magi sacrefē, nō m̄i  
 geret vñ inuocationibus, aut̄ aliq̄bus hm̄i exter  
 ribus rebus. Cōstat aut̄ q̄ hm̄i effectus magiārū  
 artib. p aliquos exteriores spiritus fiūt: nō aut̄ p̄  
 sp̄us iustos & bonos qd̄ qd̄ ex duob. patet. Pr̄mū  
 q̄a boni sp̄us familiaritatē suā sc̄eleratis hominibus  
 nō exhiberēt, quales plerūq; sunt magiārū artib.  
 excuctores. Secundo qd̄ nō cooperarēt hominib.  
 ad illicta p̄terrandā, qd̄ p̄terq; fit p magicas artes.  
 Restat ergo hoc fieri p malos sp̄itus, quos dazmo  
 nes dicimus. Hm̄i aut̄ d̄amones possunt intelligi  
 cogi duplū uno modo p aliquā superiorē virtutē  
 & eis necessitatē faciēt inducāt: alio modo p modū  
 allēctionis. Sicut homines dicunt ad aliquid cogi cu  
 ius cōcupiscentia alliciūt. Neutro aut̄ modo rebus  
 corporalib. p̄ se loquendo d̄amones cogi possunt,  
 n̄lī supponant habere sensibiles affectiones  
 ad modū aliorum aīaliorum, sicut & Apuleius post  
 d̄amones esse aīalia corpore aerae aīo pafīa. Sic  
 enim cogi possent vñtoq; modo, corporali virtutē  
 & corporū cælestium (ex quorū impressionib.  
 aliquas passiones inducerēt) & ēt inferiorib.  
 corporib. in qbus delectarentur sicut Apuleius dicit.  
 deleclāt in fumis sacrificiorū, & in aliq̄bus talibus  
 sed huius opinionis falsitas ostēta est in p̄cedētibus  
 q̄stionib. Restat ergo q̄ d̄amones p quos magi  
 cas artes cōplemētū habēt, & cogunt, & alliciūt. Co  
 gunf quidē a superiori: qñque quidē ab ipso Dei  
 quandoque vero a sanctis & Angelis & hominibus  
 uirtute Dei. Nam ad ordinē potestatum p̄tinere et  
 d̄amones arcere. Sācti autem homines sicut dono  
 uirtutum participāt in quantum miracula faci  
 ita dono potestatum, in quantum ejiciunt d̄amones.  
 Coguntur etiam interdū ab ip̄sī superiorib.  
 d̄amoniib. quā quidē sola coactio per magi  
 cas artes fieri pōtēt. Coguntur, & quasi allecti per  
 artes magicas, non quidē rebus corporalib. p  
 p̄ter seip̄as, sed propter aliud aliud. Pr̄mo qd̄